
ВЕСТИ
Арамильские18

№29 (1507) 07.06.2023
Официально

Горбунова Яна Евгеньевна

Загудаева
Елена Сергеевна

Никоноров Павел 
Николаевич

Первухина Татьяна Алек-
сандровна

Прутьян Дмитрий Ива-
нович

Спирина Яна Нурдиевна

Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского город-
ского округа;

Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского 
городского округа;

Заместитель Главы Арамильского городского округа;

Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);

Начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
России «Сысертский» (по согласованию);

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа (по согласованию);

Шуваева Марина Юрьевна Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городско-
го округа;

Шунайлова Наталья Ми-
хайловна

Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Ад-
министрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.06.2023 № 226

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского городского округа от 
17.04.2023 № 142 «Об утверждении Положения и состава Комиссии по формированию 
кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в ор-

ганах местного самоуправления Арамильского городского округа» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», Ешением Думы Арамильского городского 
Решением Думы Арамильского городского округа от 20.05.2021 № 84/8 «Об утвержде-
нии Положения «О порядке формирования кадрового резерва на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского 
городского округа» и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского 
округа», статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми пере-
становками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 17.04.2023 № 142 
«Об утверждении Положения и состава Комиссии по формированию кадрового резерва для 
замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления Арамильского городского округа» изменения, изложив приложение № 2 к постановле-
нию в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров 
Приложение к постановлению Главы Арамильского городского округа
от 01.06.2023 № 226

Приложение № 2 
к постановлению Главы Арамильского городского округа
от 17.04.2023 № 142 

 СОСТАВ
Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должно-

стей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского город-
ского округа 

Председатель Комиссии:
Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Никоноров Павел Николаевич– заместитель Главы Арамильского городского округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Клименко Елена Николаевна – заместитель Главы Арамильского городского округа.

Секретарь Комиссии:
Нурисламова Ирина Евгеньевна – ведущий специалист Организационного отдела 

Администрации Арамильского городского округа.

Члены Комиссии:

1. Ваторопин Сергей Александрович – кандидат социологических наук, доцент ка-
федры управления персоналом Уральского института управления – филиала Феде-
рального государственного бюджетного учреждения высшего образования «Российская 
академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации» (по согласованию);

2. Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования Арамильского го-
родского округа (по согласованию);

3. Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа;

4. Овчинникова Мария Валерьевна – заместитель Председателя Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласова-
нию); 

5. Первухина Татьяна Александровна – председатель Думы седьмого созыва Ара-
мильского городского округа (по согласованию);

6. Прохоренко Светлана Александровна – член Общественной палаты Арамильского 
городского округа (по согласованию);

7. Федоров Геннадий Викторович – депутат Думы седьмого созыва Арамильского го-
родского округа (по согласованию);

8. Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Администрации Ара-
мильского городского округа;

9. Шунайлова Наталья Михайловна – председатель Комитета по экономике и страте-
гическому развитию Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.06.2023 № 392

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 26.02.2021 № 103 «О Комиссии по разработке схемы размещения нестацио-

нарных торговых объектов на территории Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в 

связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 
26.02.2021 № 103 «О Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского городского округа

от 06.06.2023 № 392

Приложение № 2 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 26.02.2021 № 103

Состав Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Арамильского городского округа

1. М.С. Мишарина, Глава Арамильского городского округа - председатель Комиссии

2. П.Н. Никоноров, Заместитель Главы Арамильского городского округа 
(по вопросам городского и жилищно-коммунального хозяйства)

- заместитель председа-
теля Комиссии

3. М.Т. Кузнецова, главный специалист комитета по экономике и стратеги-
ческому развитию Администрации Арамильского городского округа

4. Я.Е. Горбунова - начальник Юридического отдела Администрации Ара-
мильского городского округа

5. В.Ю. Ипатов – депутат Думы Арамильского городского округа (по со-
гласованию)

6. О.Е. Лазарева - директор Муниципального казенного учреждения 
«Центр земельных отношений и муниципального имущества» (по согласо-

ванию)

- секретарь Комиссии

- член Комиссии

- член Комиссии

- член Комиссии

7. Я.Н. Спирина - Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа (по согласованию)

- член Комиссии

8. Л.М. Попова - начальник Отдела архитектуры и градостроительства Ад-
министрации Арамильского городского округа 

9. Н.М. Шунайлова – Председатель Комитета по экономике и стратегиче-
скому развитию Администрации Арамильского городского округа

- член Комиссии

- член Комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.06.2023 № 393

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 25.09.2020 № 429 «Об утверждении Положения и состава Комиссии по опре-
делению средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения 

на территории Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в 
связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 
25.09.2020 № 429 «Об утверждении Положения и состава Комиссии по определению сред-
ней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории Ара-
мильского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение к постановлению
Администрации Арамильского

городского округа от 06.06.2023 № 393

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Арамильского

городского округа от 25.09.2020 № 429

Состав Комиссии 
по определению средней рыночной стоимости

одного квадратного метра жилого помещения на территории Арамильского городского 
округа

1. Председатель Комиссии – М.С. Мишарина, Глава Арамильского городского округа;
2. Заместитель председателя Комиссии – П.Н. Никоноров, заместитель Главы Арамиль-

ского городского округа по вопросам городского и жилищно-коммунального хозяйства;
3. Ответственный секретарь – К.А. Кинева, ведущий экономист Муниципального казенно-

го учреждения «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений Арамильского городского округа» (по согласованию);

4. Члены комиссии:
- Л.М. Попова - начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации 

Арамильского городского округа; 
- Я.Н. Спирина – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Арамильского городского округа (по согласованию);
- Е.С. Токарева - начальник отдела жилищных отношений Администрации Арамильского 

городского округа;
- Н.Н. Котляр – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального 

бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию);
- Н.М. Шунайлова, председатель комитета по экономике и стратегическому развитию Ад-

министрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.06.2023 № 401

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 


